
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Martes 12 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

11
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

26112 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Servicio de transporte, distribución, carga y logística de los edificios de
los Servicios Centrales de MUFACE, Servicio Provincial de Madrid y
sus Oficinas Delegadas, así como entre otros puntos de la Comunidad
Autónoma de Madrid. Expediente: 58/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del

Estado (MUFACE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2861001B.
1.3) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739830.
1.11) Correo electrónico: contratacion@muface.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV: 60160000 (Transporte de correspondencia por carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de transporte, distribución, carga y logística
de los edificios de los Servicios Centrales de MUFACE, Servicio Provincial de
Madrid y sus Oficinas Delegadas, así como entre otros puntos de la Comunidad
Autónoma de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios de adjudicación cuantificables de forma automática (Ponderación:

20%).
9.2)  OFERTA  ECONÓMICO  PRECIO  SERVICIO  EXTRAORDINARIO  2.

TRANSPORTE  (Ponderación:  10%).
9.3)  PRECIO  DEL  SERVICIO  EXTRAORDINARIO  1.  BOLSA  DE  HORAS

(Ponderación:  10%).
9.4) PRECIO DEL SERVICIO ORDINARIO (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Martes 12 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

11
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Ordax EMPLEA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B16775637.
12.3) Dirección: Invierno, 17.
12.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
12.6) Código postal: 28850.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.920,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General.
16.1.2) Dirección: Pº Juan XXIII, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@muface.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Secretaría General.
16.4.2) Dirección: Pº Juan XXIII, 26.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@muface.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-777601. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 103-325742. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-777601. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de junio de

2023).
17.4) ID: 2023-113334. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (7 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de septiembre de 2023.

Madrid, 7 de septiembre de 2023.- Secretario General de MUFACE, Pablo
Saavedra Inaraja.

ID: A230033496-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-11T14:41:42+0200




